
I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 14-07-2017
ADMINISTRADOR MUNICIPAL       PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO INGRESO % INGRESO SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE INGRESO 	DEVENGAD0 PERCIBIDO EJECUTADO POR PERCIBIR POR INGRESAR POR DEVENGAR POR PERCIBIR

05 C x C Transferencias Corrientes 1.640.000 0 1.640.000 865.683 867.683 867.683 53 0 774.317 772.317 772.317

03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS1.640.000 0 1.640.000 865.683 867.683 867.683 53 0 774.317 772.317 772.317

003 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION1.400.000 0 1.400.000 771.177 771.177 771.177 55 0 628.823 628.823 628.823

004 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES120.000 0 120.000 42.395 42.395 42.395 35 0 77.605 77.605 77.605

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION120.000 0 120.000 52.111 54.111 54.111 45 0 67.889 65.889 65.889

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 512.000 0 512.000 33.454 33.454 33.454 7 0 478.546 478.546 478.546

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS60.000 0 60.000 5.231 5.231 5.231 9 0 54.769 54.769 54.769

001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  Nº19.345 60.000 0 60.000 5.231 5.231 5.231 9 0 54.769 54.769 54.769

99 Otros 452.000 0 452.000 28.223 28.223 28.223 6 0 423.777 423.777 423.777

001 Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos2.000 0 2.000 262 262 262 13 0 1.738 1.738 1.738

999 Otros 450.000 0 450.000 27.961 27.961 27.961 6 0 422.039 422.039 422.039

15 SALDO INICIAL DE CAJA 90.150 236.081 326.231 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALES 2.242.150 236.081 2.478.231 899.137 901.137 901.137 0 1.252.863 1.250.863 1.250.863



I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 14-07-2017
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.539.150 100.000 1.639.150 683.689 683.689 683.689 42 0 955.461 955.461 955.461

01  PERSONAL DE PLANTA 757.450 15.000 772.450 343.822 343.822 343.822 45 0 428.628 428.628 428.628

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 671.950 5.000 676.950 317.484 317.484 317.484 47 0 359.466 359.466 359.466

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.000 0 18.000 8.274 8.274 8.274 46 0 9.726 9.726 9.726

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPE¤O40.000 10.000 50.000 12.121 12.121 12.121 24 0 37.879 37.879 37.879

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 005 AGUINALDOS Y BONOS 22.500 0 22.500 5.942 5.942 5.942 26 0 16.558 16.558 16.558

02 PERSONAL A CONTRATA 417.700 15.000 432.700 159.308 159.308 159.308 37 0 273.392 273.392 273.392

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 375.100 5.000 380.100 146.887 146.887 146.887 39 0 233.213 233.213 233.213

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 9.000 0 9.000 4.047 4.047 4.047 45 0 4.953 4.953 4.953

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO16.800 10.000 26.800 4.921 4.921 4.921 18 0 21.879 21.879 21.879

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 005 AGUINALDOS Y BONOS 15.800 0 15.800 3.452 3.452 3.452 22 0 12.348 12.348 12.348

03 OTRAS REMUNERACIONES 364.000 70.000 434.000 180.560 180.560 180.560 42 0 253.440 253.440 253.440

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES10.000 0 10.000 2.645 2.645 2.645 26 0 7.355 7.355 7.355

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO347.000 70.000 417.000 173.282 173.282 173.282 42 0 243.718 243.718 243.718

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 0 1.000 1.000 333 333 333 33 0 667 667 667

 999 OTRAS 7.000 -1.000 6.000 4.300 4.300 4.300 72 0 1.700 1.700 1.700

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO343.000 116.081 459.081 132.796 132.314 131.060 29 1.254 326.285 326.767 328.021

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 0 1.000 509 509 509 51 0 491 491 491

 001 PARA PERSONAS 1.000 0 1.000 509 509 509 51 0 491 491 491

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO3.000 5.000 8.000 3.412 3.412 3.412 43 0 4.588 4.588 4.588

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2.000 5.000 7.000 3.412 3.412 3.412 49 0 3.588 3.588 3.588

 003 CALZADO 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES3.000 0 3.000 1.000 1.000 1.000 33 0 2.000 2.000 2.000

 001 PARA VEHICULOS 3.000 0 3.000 1.000 1.000 1.000 33 0 2.000 2.000 2.000

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO50.500 25.000 75.500 32.368 32.368 31.269 43 1.099 43.132 43.132 44.231

 001 MATERIALES DE OFICINA 5.000 10.000 15.000 4.324 4.324 4.324 29 0 10.676 10.676 10.676
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA22.000 10.000 32.000 19.933 19.933 19.933 62 0 12.067 12.067 12.067

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 8.000 0 8.000 3.519 3.519 3.519 44 0 4.481 4.481 4.481

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES5.000 0 5.000 1.618 1.618 846 32 772 3.382 3.382 4.154

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES1.000 5.000 6.000 469 469 469 8 0 5.531 5.531 5.531

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEH¡CULOS1.000 0 1.000 328 328 0 33 328 672 672 1.000

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 013 EQUIPOS MENORES 5.000 0 5.000 2.177 2.177 2.177 44 0 2.823 2.823 2.823

 999 OTROS 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

05 SERVICIOS BASICOS 87.000 30.000 117.000 29.066 28.583 28.583 24 0 87.934 88.417 88.417

 001 ELECTRICIDAD 18.000 0 18.000 5.486 5.486 5.486 30 0 12.515 12.515 12.515

 002 AGUA 20.000 0 20.000 4.795 4.795 4.795 24 0 15.205 15.205 15.205

 003 GAS 2.500 0 2.500 1.109 626 626 25 0 1.391 1.874 1.874

 004 CORREO 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 005 TELEFONIA FIJA 20.000 10.000 30.000 884 884 884 3 0 29.116 29.116 29.116

 006 TELEFON¡A CELULAR 1.000 0 1.000 525 525 525 53 0 475 475 475

 007 ACCESO A INTERNET 25.000 20.000 45.000 16.267 16.267 16.267 36 0 28.733 28.733 28.733

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES23.000 0 23.000 2.456 2.456 2.456 11 0 20.544 20.544 20.544

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES8.000 0 8.000 267 267 267 3 0 7.733 7.733 7.733

 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS3.000 0 3.000 1.259 1.259 1.259 42 0 1.741 1.741 1.741

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS4.000 0 4.000 39 39 39 1 0 3.961 3.961 3.961

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS2.000 0 2.000 162 162 162 8 0 1.838 1.838 1.838

 999 OTROS 5.000 0 5.000 730 730 730 15 0 4.270 4.270 4.270

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 3.500 0 3.500 1.451 1.451 1.296 41 155 2.049 2.049 2.204

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2.000 0 2.000 1.451 1.451 1.296 73 155 549 549 704

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 133.000 51.081 184.081 59.858 59.858 59.858 33 0 124.223 124.223 124.223

 001 SERVICIOS DE ASEO 4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 3.000 0 3.000 1.202 1.202 1.202 40 0 1.798 1.798 1.798

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES5.000 0 5.000 920 920 920 18 0 4.080 4.080 4.080

 008 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES120.000 51.081 171.081 57.736 57.736 57.736 34 0 113.345 113.345 113.345

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES8.000 0 8.000 0 0 0 0 0 8.000 8.000 8.000

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

 002 CURSOS DE CAPACITACION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO30.000 5.000 35.000 2.677 2.677 2.677 8 0 32.323 32.323 32.323

 002 GASTOS MENORES 25.000 5.000 30.000 2.348 2.348 2.348 8 0 27.652 27.652 27.652

 999 OTROS 5.000 0 5.000 329 329 329 7 0 4.671 4.671 4.671

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

01  PRESTACIONES PREVISIONALES70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

 004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES0 10.000 10.000 37 37 37 0 0 9.963 9.963 9.963

01   AL SECTOR PRIVADO 0 10.000 10.000 37 37 37 0 0 9.963 9.963 9.963

 008 PREMIOS Y OTROS û 0 10.000 10.000 37 37 37 0 0 9.963 9.963 9.963

29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS40.000 0 40.000 4.869 4.869 4.869 12 0 35.131 35.131 35.131

04  MOBILIARIO Y OTROS 10.000 0 10.000 462 462 462 5 0 9.538 9.538 9.538

06  EQUIPOS INFORMATICOS 20.000 0 20.000 1.828 1.828 1.828 9 0 18.172 18.172 18.172

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS15.000 0 15.000 1.828 1.828 1.828 12 0 13.172 13.172 13.172

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORM TICAS5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

07 PROGRAMAS INFORM TICOS 10.000 0 10.000 2.579 2.579 2.579 26 0 7.421 7.421 7.421
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES10.000 0 10.000 2.579 2.579 2.579 26 0 7.421 7.421 7.421

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSI¢N250.000 0 250.000 63.587 63.587 63.587 25 0 186.413 186.413 186.413

02  PROYECTOS 250.000 0 250.000 63.587 63.587 63.587 25 0 186.413 186.413 186.413

 999 OTROS GASTOS 250.000 0 250.000 63.587 63.587 63.587 25 0 186.413 186.413 186.413

TOTALES 2.242.150 236.081 2.478.231 895.714 894.997 893.743 1.254 1.582.517 1.583.234 1.584.488
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